АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "АКАДЕМИЯ МЕНЕДЖМЕНТА"

ПРИКАЗ
№ 109-ПК/Р                                                                           «27» декабря 2025 г.

Об организации инновационной

деятельности

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики

Татарстан от № под-2185/25 от 26.12.2025  «О региональных инновационных

площадках в Республике Татарстан на 2026 год» и в целях реализации проекта

«Педагогическая лаборатория: проектируем образование будущего через фундамент

гуманной педагогики» в статусе Региональной инновационной площадки I вида

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить сеть базовых образовательных организаций для апробации

и внедрения инновационных практик гуманной педагогики в 2026 году:

 1.1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №2» Нижнекамского муниципального района

Республики Татарстан.

1.2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей

№3 имени А.С. Пушкина» Нижнекамского муниципального района Республики

Татарстан.

1.3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №15 с углубленным изучением отдельных предметов»

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан.

1.4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия

№22» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан.

1.5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №36» Нижнекамского муниципального района

Республики Татарстан.

1.6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Многопрофильный лицей №37» Нижнекамского муниципального района

Республики Татарстан.

1.7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей

№38» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан.

1.8. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей-

интернат №1» г. Альметьевск.

1.9. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города

Набережные Челны «Лицей инновационных технологий №36».

2. Утвердить ответственных лиц и установить следующие сроки:

2.1. Назначить куратором проекта от АНО ДПО «Академия менеджмента»

директора Центра компетенций Репину Ольгу Константиновну

2.2. Куратору проекта Репиной Ольге Константиновне

- обеспечить до 20 января 2026 года заключение соглашений о сетевом

взаимодействии и совместной инновационной деятельности с руководителями

базовых образовательных организаций, указанных в п. 1 настоящего приказа;

- разработать до 25 января 2026 года дорожную карту реализации проекта на

первое полугодие  2026 год, включая программы семинаров, мастер-классов,

стажировок и мониторинговых исследований;

- сформировать рабочие группы проекта в каждой базовой организации до 01

февраля 2026 года.

3. Утвердить перечень базовых образовательных организаций (приложение 1

к настоящему приказу).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор                                                              Ф.З. Мустафина

Приложение № 1

к приказу

от 27.12.2025 № 109-ПК/Р

Перечень базовых образовательных организаций Республики Татарстан –

участников реализации проекта региональной инновационной площадки в 2026 году

№

п/п

Наименование ОО Адрес ФИО директора Телефон

1 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа

№2» Нижнекамского

муниципального района

Республики Татарстан

Республика

Татарстан,

г. Нижнекамск,

ул. Юности,

д. 4

Голованов

Владимир

Владимирович

8 (855)

543-20-79

2 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Лицей №3

имени А.С. Пушкина»

Нижнекамского

муниципального района

Республики Татарстан

Республика

Татарстан,

г. Нижнекамск,

ул. Школьный

бульвар, д. 2

Шандренкова

Надежда

Германовна

+7(855)-

541-69-45

3 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа

№15 с углубленным

изучением отдельных

предметов» Нижнекамского

муниципального района

Республики Татарстан

Республика

Татарстан,

г. Нижнекамск,

ул. Кайманова,

 д. 4

Фалина

Луиза

 Геннадьевна

+7(855)-

541-28-15

4 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение "Гимназия №22"

Нижнекамского

муниципального района

Республики Татарстан

Республика

Татарстан,

г. Нижнекамск,

ул. Менделеева,

 д. 15А

Шумилова

Екатерина

Петровна

+7(855)-

536-74-73

5 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа

№36» Нижнекамского

муниципального района

Республики Татарстан

Республика

Татарстан,

г. Нижнекамск,

 ул. 30 лет

Победы,

д. 26

Офицерова

Александра

Михайловна

+7(855)-

544-76-19

6 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Многопрофильный лицей

Республика

Татарстан,

г. Нижнекамск,

ул. Студенческая,

Котляр

Динара

 Дамировна

+7(855)-

544-87-93

https://www.google.com/search?q=%C2%AB%D0%A1%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BD%D1%8F%D1%8F+%D0%BE%D0%B1%D1%89%D0%B5%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B0%D1%8F+%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D0%B0+%E2%84%962%C2%BB+%D0%9D%D0%B8%D0%B6%D0%BD%D0%B5%D0%BA%D0%B0%D0%BC%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE+%D0%BC%D1%83%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%BF%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE+%D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD%D0%B0&oq=%C2%AB%D0%A1%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BD%D1%8F%D1%8F+%D0%BE%D0%B1%D1%89%D0%B5%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B0%D1%8F+%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D0%B0+%E2%84%962%C2%BB+%D0%9D%D0%B8%D0%B6%D0%BD%D0%B5%D0%BA%D0%B0%D0%BC%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE+%D0%BC%D1%83%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%BF%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE+%D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD%D0%B0&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUyBggAEEUYOdIBCDEwMjBqMGo3qAIIsAIB8QUMKW0-v-Nv_w&sourceid=chrome&ie=UTF-8
https://www.google.com/search?q=%C2%AB%D0%A1%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BD%D1%8F%D1%8F+%D0%BE%D0%B1%D1%89%D0%B5%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B0%D1%8F+%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D0%B0+%E2%84%962%C2%BB+%D0%9D%D0%B8%D0%B6%D0%BD%D0%B5%D0%BA%D0%B0%D0%BC%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE+%D0%BC%D1%83%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%BF%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE+%D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD%D0%B0&oq=%C2%AB%D0%A1%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BD%D1%8F%D1%8F+%D0%BE%D0%B1%D1%89%D0%B5%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B0%D1%8F+%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D0%B0+%E2%84%962%C2%BB+%D0%9D%D0%B8%D0%B6%D0%BD%D0%B5%D0%BA%D0%B0%D0%BC%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE+%D0%BC%D1%83%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%BF%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE+%D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD%D0%B0&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUyBggAEEUYOdIBCDEwMjBqMGo3qAIIsAIB8QUMKW0-v-Nv_w&sourceid=chrome&ie=UTF-8
https://edu.tatar.ru/nkamsk/page3621097.htm/page3621495.htm
https://edu.tatar.ru/nkamsk/page3621097.htm/page3621495.htm
https://edu.tatar.ru/nkamsk/page3621097.htm/page3621495.htm

Ректор                                                              Ф.З. Мустафина

№37» Нижнекамского

муниципального района

Республики Татарстан

д.18 а

7 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Лицей №38»

Нижнекамского

муниципального района

Республики Татарстан

Республика

Татарстан,

г. Нижнекамск,

ул. Студенческая,

зд.32 г

Павлова

 Татьяна

 Михайловна

+7(855)-

535-00-81

8 Муниципальное автономное

общеобразовательное

учреждение "Лицей-интернат

№1 г. Альметьевск,

г. Альметьевск,

ул. Р.

Фахреддина, д.67

МАОУ "Лицей-

интернат №1"

Хамидуллин

Райнур Раилевич

+7(855)-

337-04-80

9 Муниципальное автономное

общеобразовательное

учреждение города

Набережные Челны «Лицей

инновационных технологий

№36»

г.Набережные

Челны, проспект

Чулман, д.88

Адилова Лейла

Ринатовна

7(855)259-

25-64

https://edu.tatar.ru/nkamsk/org6934/page5039456.htm
https://edu.tatar.ru/nkamsk/org6934/page5039456.htm
https://edu.tatar.ru/nkamsk/org6934/page5039456.htm